Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 333/2023

EMENTA: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA FEITA A EXTENSÃO DE REDE

ELÉTRICA NA COMUNIDADE DE SANTO AMARO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, uma reavaliação da rede

elétrica e do transformador pois se faz necessário solucionar tal problema que compreende queda de energia,

o que acreditamos ser devido à falta de capacidade do transformador em atender a demanda, visto que quando

instalado, não havia essa quantidade significativa de residências e outros órgãos como igrejas e associações.

Justificativa

Tal solicitação visa oferecer energia o suficiente a qual possibilitará melhorias significativas na qualidade de

vida dessas famílias e dos demais órgãos que além do conforto da energia elétrica em suas residências, poderão

realizar as demais ações que envolvam a eletricidade sem prejuízos, respeitosamente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 24 de outubro de 2023.

EDUARDO GOMES

VEREADOR PROPOSITOR

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/